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 Plonosios kapitalizacijos taisyklių 3 p. numatyta,  

kad Lietuvos vieneto iš kontroliuojančio skolintojo skolinto 
kapitalo už atlygį dalis, viršijanti šio skolinto kapitalo už 
atlygį ir fiksuoto kapitalo santykį 4:1, laikoma 
kontroliuojamu skolintu kapitalu. Už kontroliuojamo 
skolinto kapitalo naudojimą mokamos palūkanos laikomos 
nesusijusiomis su pajamų uždirbimu ir apskaičiuojant 
kontroliuojamo Lietuvos vieneto apmokestinamąjį pelną 
šių palūkanų dalis neatskaitoma iš Lietuvos vieneto pajamų 
(Plonosios kapitalizacijos taisyklių 6 p.) 
Mokesčių vengimo ar piktnaudžiavimo faktas negali (ir 
neturi) būti laikomas kaip būtinoji (privaloma) sąlyga 
Plonosios kapitalizacijos taisyklių taikymui sprendžiant 
klausimą dėl palūkanų pripažinimo leidžiamais 
atskaitymais. Plonosios kapitalizacijos taisyklė 
apmokestinamojo pelno apskaičiavimo tikslais per se 
veikia kaip skolos sumos apribojimo, dėl kurios atsiranda 
atskaitomų palūkanų sąnaudos, instrumentas.  
 
Situacija. Lietuvos įmonės akcininkas, kuris valdo 100 
proc. Lietuvos įmonės akcijų, suteikė paskolą Lietuvos 
įmonei. Paskola skirta kitos paskolos refinansavimui ir 
verslo vykdymo finansavimui. Lietuvos įmonė už paskolos 
suteikimą akcininkui mokės palūkanas, dėl ko patirs 
palūkanų sąnaudas.  
Lietuvos įmonės akcininkas, suteikęs Lietuvos vienetui 
skolinto kapitalo už atlygį plonos kapitalizacijos taisyklės 
taikymo tikslais laikytinas Lietuvos įmonės 
kontroliuojančiu skolintoju. Mokestinio laikotarpio metų 
pabaigos datai dalis Lietuvos įmonės skolinto kapitalo 
viršys skolinto kapitalo ir fiksuoto kapitalo santykį 4:1. 
Todėl už kontroliuojamo skolinto kapitalo naudojimą 
mokamos palūkanos laikomos nesusijusiomis su pajamų 
uždirbimu ir apskaičiuojant kontroliuojamo Lietuvos 
vieneto apmokestinamąjį pelną šių palūkanų dalis 
neatskaitoma iš Lietuvos vieneto pajamų. 
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